Beza's
novelty.

illius Johannis quod de Christo dicebat: Ipse vos baptizabit in Spiritu Sancto et igne; exponentes hoc solum ad literam.—Bernardus Lutzenburgus, Catalogus Hæreticorum, lib. ii. ed. Colon., 1529.]

^f [The words of Euthymius are; Quinetiam cum baptismum aspernentur, illud tamen se fingunt suscipere, nam evangelii verba baptismum existimant, quoniam Dominus, Ego sum, inquit, aqua viva.—Euthymii Zigabeni Orthodoxæ Fidei Dogmatica Panoplia, pars ii. tit. 21. (tit. 22 is against the Massalians) fol. 47.]

^g [S. Ambros. Op. t. ii. col. 349 sqq.]

^h [S. Hieron. Epist. lxxix. ad Oceanum,

§ 6. Op. tom. i. col. 416 sqq. This passage and that of S. Ambrose are referred to generally. The Latin which follows is not an extract from either of them.]

¹ [Aquarii ex hoc appellati sunt quod aquam offerunt in poculo Sacramenti, non illud quod omnis Ecclesia.—S. Aug. Lib. de Hæres. cap. 64. Op. tom. viii. col. 21, A.]

^k [Epistolarum Theologicarum Theodori Bezae Vezelii, Epist. 2. ad Theodorum filium, p. 27. Ed. 2. ab ipso auctore recognita, Geneva, 1575. The first words are; Itaque a Christi sententia nihil aberrat qui nullo prorsus novandi studio pro pane et vino sub-

ea quæ etsi non panem, similem tamen alimonie analogiam habeant. Desit etiam aqua, ego certe quovis alio liquore non minus rite quam aqua baptizarim, cum baptismus alicujus differri amplius cum ædificatione non possit, nec debeat. And he says there are some superstitious schoolmen of his mind, fare them well together: let the person be baptized in water, as our book says, or not at all.

THE COLLECT.

Red Sea, figuring thereby, &c.] De quo Apostolus, 1 Cor. x. 2. Omnes baptizati sunt nube et mari. Ac mare quidem per quod Israelitæ transierunt aquæ baptismatis; columna nubis quæ noctu perlucebat, Spiritus Sancti fuit antitypon. S. Cyprianus, lib. iv. *Ep. 6. ad Magnum*¹. S. Ambr., *de iis qui initiantur mysteriis*, cap. 3^m, S. Chrys. *in illud, 1 Cor. x. Nolo vos, &c.*ⁿ, S. Aug. *Tract. 11. in Joh.*^o

O merciful God, grant that the old Adam.] Instead of exorcism anciently in use, are these prayers placed: Yet if we had retained the old custom of exorcism itself, we had done no more, than the Churches of Lunenburg, Brunswick, Saxony, and the best doctors among them, Justus Jonas, Georgius Spalatinus, Casper Cruciger, Fred. Miconius, Justus Menias, and others have approved, who teach most plainly, that infants, &c. are to be exorcised. *Agend. Saxon. edit.*

Of exorcism in the administration of Baptism.

stituatur quæ, &c.; and the last, Desit enim aqua, et tamen baptismus alicujus . . . debeat, ego certe . . . baptizarim.]

¹ [Quod exemplum cernimus in rege Pharaone, qui diu reluctatus, et in sua perfidia demoratus, tandem resistere potuit et prævalere, donec ad aquam veniret: quo cum venisset, et victus est, et extinctus. Mare autem illud sacramentum baptismi fuisse declarat beatus Apostolus Paulus dicens: Nolo vos ignorare fratres, &c.—S. Cypr. *Ep. 69. ad Magnum.* (ed. Erasm. lib. iv. *Ep. 7.*) p. 187.]

^m [Τὸς τοῦ βαπτίσματος καὶ τοὺς τῶν μυστηρίων παράγει τύπος, κ. τ. λ.—S. Chysost. in 1 Cor. Hom. xxiii. § 3. *Op. tom. x. p. 203, A.*]

ⁿ [Advertis quod in illo Hebræorum transitu jam tunc sacri baptismatis

figura præcesserit, in quo Ægyptinæ interiit, et Hebræus evasit, &c.—S. Ambros. *de Mysteriis* (de iis qui Mysteriis initiantur, ed. Erasm.) c. 3. § 12. *Op. tom. ii. col. 328, B, C.*]

^o [Significabat mare illud rubrum baptismum Christi. Unde rubet baptismus Christi nisi Christi sanguine consecratus? Quo ergo perducit credentes et baptizatos? ad manna. Ecce dico manna: notum est quid acceperint Judæi, populus iste Israel, notum est quod illis pluisset Deus de cælo: et nesciunt catechumeni quid accipiant Christiani. Erubescant ergo quia nesciunt; transeant per mare rubrum, manducant manna: ut quomodo crediderunt in nomine Jesu, sic de ipsis credat Jesus.—S. Aug. in *Johan. cap. 3. Tract. 11. § 4.* *Op. tom. iii. par. 2. col. 377, B, C.*]

FIRST
SERIES.

Anno 1536, et renovat. Lips. 1564. Adjuro te, immunde Spiritus, in nomine ✠ Patris, et ✠ Filii, et ✠ Spiritus Sancti. Eisdem verbis, sed omissis S. crucis signaculis, utitur Ordinatio Ecclesiæ Lunenburg., Anno 1564. Wittenb. impress. Folio N. 11. Sic et Agenda Ducis Julii, Anno 1569, emissa^p.

The minister shall command that the children be brought to the bishop to be confirmed by him.]

S. Hieronymus, contra Luciferianos^q. An nescis (inquit) etiam Ecclesiarum hunc esse morem, ut baptizatis postea manus imponantur, et ita invocetur Spiritus Sanctus?

The dependence that Confirmation has upon Baptism.

Extat illustre apud S. Cyprianum hac de doctrina Africanæ Ecclesiæ testimonium, ubi Cyprianus una cum Episcoporum synodo suam fidem luculenter exponunt. ‘Eos qui foris extra Ecclesiam tincti sunt’ . . . (inquiunt Epist. 1. lib. ii.^r) . . . ‘baptizari oportere, eo quod parum sit eis manum imponere ad accipiendum Sp. Sanctum nisi et Ecclesiæ accipiant Baptismum, tunc enim demum plane sanctificari, et esse filii Dei possunt, si Sacramento utroque nascantur.’ Item, lib. i. Ep. 12.^s ‘Ungi quoque necesse est eum qui baptizatus est.’